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از این پس، دنیا شاهد شکوفایی روزافزون خمینی 
کبیر خواهدبود.                                                  امام خامنه ای
سالروز ارتحال امام خمینی)ره( تسلیت باد

آغاز بیست و هشتمین سال زعامت و ولایت حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای گرامی باد

من روز پانزدهم خرداد را برای همیشه عزای عمومی 
اعلام می کنم.                                                       امام خمینی)ره(

خرداد ورامین، یک خاطره ی فراموش نشدنی است.
امام خامنه ای

سالروز قیام      15 خرداد مردم ورامین گرامی باد
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روشنگری یعنی گفتن "حقیقت"

ت هفته
یادداش

      آیا شخصیّت ها را هم می شود تحریف کرد؟ 
بله. تحریف شخصیّت ها به این است که ارکان اصلی شخصیّت آن انسان بزرگ، یا 
مجهول بماند، یا غلط معنا شود، یا به صورت انحرافی و سطحی معنا شود. شخصیّتی 
که الگو است، امام و پیشوا است، رفتار و گفتار او برای نسل های بعد از خود او راهنما و 
رهنمود است، اگر تحریف شود، زیان بزرگی به وجود خواهد آمد. امام را نباید به عنوان 

صرفاً یک شخصیّت محترم تاریخی مورد 
توجّه قرار داد؛ بعضی این جور می خواهند: 
امام یک شخصیّت محترمی است در تاریخ 
این کشور که روزگاری بود، فعّال بود، مفید 
بود، بعد هم از میان جمعیّت رفت و روزگار 
او تمام شد؛ احترامش می کنیم، نامش را با 

تجلیل می آوریم، صرفاً همین! 
بعضی می خواهند امام را این جور بشناسند 
و بشناسانند و این جور تلقّی کنند؛ این 

غلط است.
      نگذارید عده ای 

       شخصیت امام را تحریف کنند
هدف های  به  بخواهد  ایران  ملّت  اگر 

بزرگش برسد، بخواهد این راه را ادامه بدهد، باید راه امام بزرگوار را درست بشناسد، 
تحریف  تحریف کنند، که  را  امام  نگذارد شخصیّت  بشناسد،  را درست  او  اصول 
شخصیّت امام، تحریف راه امام و منحرف کردن مسیر صراط مستقیم ملتّ ایران 
است. اگر راه امام را گم کنیم یا فراموش کنیم یا خدای نکرده عمداً به کنار بگذاریم، 

ملّت ایران سیلی خواهد خورد.
محبوبیّت امام در بین مردم یک چیز ماندگار است؛ این را دشمن نتوانست از بین 
ببرد؛ برای همین، مسأله ی تحریف شخصیّت امامِ نافذ در دل های مردمان زیادی - در 

کشور و بیرون از کشور - خطر بزرگی محسوب می شود.
       بازخوانی اصول امام، مانع تحریف شخصیت امام می شود

آن راهی که می تواند مانع از این تحریف بشود، بازخوانی اصول امام است. اصول امام 
را در این بیانات می شود پیدا کرد؛ این اصول را، این خطوط را کنار هم که بگذاریم، 

یک شاکله ای از امام بزرگوار تشکیل خواهد شد؛ شخصیّت امام این است.

     برخی اصول امام:

        عدالت اجتماعی، حمایت از محرومان و مستضعفان
در بعُد مسائل داخلی کشور؛ امام طرفدار جدّی حمایت از محرومان و مستضعفان 
بود؛ امام نابرابری اقتصادی را با شدّت و حدّت رد می کرد؛ اشرافی گری را با تلخی 
رد می کرد؛ به معنای واقعی کلمه امام طرفدار عدالت اجتماعی بود؛ طرفداری از 
مستضعفان شاید یکی از پر تکرارترین مطالبی است که امام بزرگوار ما در بیاناتشان 

گفتند؛ این یکی از خطوط روشن امام است؛ این یکی از اصول قطعی امام است، همه 
باید تلاش کنند که فقر را ریشه کن کنند؛ همه باید تلاش کنند که محرومان را از 
محرومیّت بیرون بیاورند و تا آنجایی که در توان کشور است، به محرومان کمک کنند. 
از آن طرف به مسئولان کشور هشدار می داد درباره ی خوی کاخ نشینی... تأکید 
مکرّر می کرد بر اینکه به وفاداری طبقات ضعیف اعتماد کنید؛ این را امام مکرّر 
این  کوخ نشینانند،  این  که  می گفت 
فقرایند، این محرومانند که این صحنه ها 
کرده اند،  پر  محرومیّت ها  وجود  با  را 
میدان های  در  نمی کنند،  هم  اعتراض 
خطر هم حاضر می شوند؛ امّا آن کسانی 
که برخورداری های بیشتری داشتند، در 
موارد مختلف اگر مشکلی پیش می آمد، 
اتفّاقاً آنها بیشتر ابراز نارضایی می کردند. 
و  مردم  متوسّط  طبقات  وفاداری  این 
طبقات محروم مردم، از نظر امام یک امر 
برجسته بود و این را تأکید می کرد. بر 
مصرف درست بیت المال تأکید می کرد، 
بر پرهیز کردن از اسراف تأکید می کرد. 
این هم یکی از خطوط اساسی است. مسأله ی عدالت اجتماعی، طرفداری از محرومان 

و دوری از خوی اشرافی گری و خوی تجمّل گرایی و عمل در این جهت.

       استقلال کشور و ردّ سلطه پذیری
یکی دیگر از نقاط اصلی و خطوط اصلی تفکّر امام، مسأله ی استقلال کشور، ردّ 

سلطه پذیری است .
استقلال یعنی آزادی در مقیاس یک ملّت؛ این معنای استقلال است. اینکه بعضی 
در زبان یا در شعار دنبال آزادی های فردی باشند، امّا علیه استقلال کشور حرف 
بزنند، این یک تناقض است. چطور ممکن است آزادی فردیِ اشخاص محترم باشد، 
امّا آزادی یک ملّت، آزادی در مقیاس یک کشور، در مقابل تحریم های مخالفان و 

بیگانگان، محترم نباشد! این اصلاً قابل فهم و قابل قبول نیست. 
متأسّفانه کسانی هستند که تئوری سازی می کنند برای نفی استقلال کشور، استقلال 
را گاهی به انزوا معنا می کنند، گاهی به این عنوان که امروز استقلال کشورها یک 
ارزش به حساب نمی آید، قلم زنی می کنند و حرف می زنند؛ این حرف ها هم در بین 
جامعه پخش می شود. کسانی این جوری حرکت می کنند. این یک غلط بزرگ، یک 
خطای بسیار مهم و خطرناک است. امام معتقد به استقلال کشور بود، معتقد به ردّ 
سلطه ی بر کشور بود. دشمن ما در طول این سال ها، بسیاری از فعّالیّت هایی که علیه 
کشور ما و ملّت ما کرده است برای این بود که خدشه ی در استقلال به وجود بیاورد؛ 
چه تحریم، چه تهدید، اینها استقلال را هدف گرفته اند. باید همه هوشیار باشند، 
فرازی از بیانات امام خامنه ای، 1394/3/14

بدانند که هدف های دشمن چیست.             

امام خامنه ای: 

امام)ره(، اشَرافی گری را با تلخی، رد می کرد
امام به مسئولان کشور هشدار می داد درباره ی »خوی کاخ نشینی«
بر مصرف درست بیت المال تأکید می کرد؛ بر پرهیز از اسراف تأکید می کرد
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                                            باید چنگ و دندان ابرقدرت ها و خصوصاً آمریکا را شکست
        امام)ره( در مقابل آمریکا، اینچنین بود:

        »مسلمانان جهان با همراهی نظام جمهوری اسلامی ایران عزم خود را جزم کنند تا دندان های آمریکا را در دهانش خرد کنند و نظاره گر شکوفایی 
گل آزادی و توحید و امامت جهان نبی اکرم باشند.«ج 20، ص 330

      »راهی جز مبارزه نمانده است، و باید چنگ و دندان ابرقدرت ها و خصوصاً آمریکا را شکست، و الزاماً یکی از دو راه را انتخاب نمود: یا شهادت یا 
پیروزی؛ که در مکتب ما هر دوی آنها پیروزی است.«1367/4/29

       »خطر آمریکا به حدّی است که اگر کوچکترین غفلتی کنید، نابود می شوید... کمر به نابودی ملل مستضعف بسته اند و ما باید از مستضعفین 
جهان پشتیبانی کنیم.«ج12، ص 202 »همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه ای 

آرامتان نمی گذارند.«ج 21، ص 328
       »ملتّ عزیز ایران! هر کس در هر مقام که خیال سازش با شرق و غرب را داشت، بی محابا و بدون هیچ ملاحظه، او را از صفحه ی روزگار براندازید، 

که سازش با شرق و غرب، خودباختگی است و خیانت به اسلام و مسلمین است.« صحیفه امام، ج 12، ص148

خط امام

امام خمینی)ره(:

در تمام دنیا، مثل خامنه ای پیدا نمی کنید
که »متعهّد به اسلام« و »وفادار به مردم« باشد

   »به شما عرض می کنم، شما اگر گمان 
بکنید که در تمام دنیا، رئیس جمهورها و 
سلاطین و امثال اینها، یک نفر را مثل 
آقای خامنه ای پیدا بکنید که متعهّد به 
اسلام باشد و خدمتگزار و بنای قلبی اش 
بر این باشد که به  این ملّت خدمت کند، 
سال های  من  را  ایشان  نمی کنید؛  پیدا 
طولانی می شناسم... یك نعمت خدا به 

ما این است كه داده.«
صحیفه امام)ره(، ج 17، ص 272

یك نعمت الهی 15 توصیه رهبر

سؤال:
چرا می گویید امام خمینی و امام خامنه ای؟

    پاسخ:
       اولاً: کلمه ی »امام« یعنی پیشوا. کلمه ی »پیشوا« در فارسی، درست، ترجمه  
امام یا پیشوا مفهوم  تحت اللفظی کلمه ی »امام« است در عربی. خود کلمه ی 
مقدّسی ندارد. پیشوا یعنی کسی که پیشرو است، عده ای تابع و پیرو او هستند، اعم 
از آنکه آن پیشوا عادل و راه یافته و درست رو باشد، یا باطل و گمراه باشد. قرآن هم 
ةً  کلمه ی امام را در هر دو مورد اطلاق کرده است. در یکجا می فرماید: »و جَعَلناهُم أئمَِّ
يهَدونَ بأِمرِنا« انبیاء/آيه73 ما آنها را پیشوایان هادی به امر خودمان قرار دادیم. در جای 
ةً يدَعونَ إلی الناّرِ« قصص/ آيه41 پیشوایانی که مردم را به سوی آتش  دیگر می گوید: »أئمَِّ
می خوانند. یا مثلاً درباره فرعون کلمه ای نظیر کلمه ی امام را اطلاق کرده است: 
»يقَدُمُ قَومَهُ  يوَمَ القيامَةِ« هود/ آيه98 که روز قیامت هم پیشاپیش قومش حرکت می کند. 

پس کلمه ی امام یعنی پیشوا. »کتاب امامت و رهبری، شهید مطهری، ص24«

        ثانیاً: نظریه سیاسی شیعه مبتنی بر اندیشه ی “امّت و امامت” است. در واقع 
در یک جامعه ی اسلامی که حکومت آن دینی و اسلامی باشد، پیشوا و رهبر جامعه 
را “امام” می گویند. امام یعنی راهنما، پیشوا، رهبر و کسی که باید به او اقتدا کرد 
و از او تبعیت نمود. پیشنماز را از این جهت، “امام جماعت” می گویند که مردم در 

اقامه ی نماز کاملاً از او تبعیت می کنند.
بر اساس ادلهّ ی عقلی و نقلی، فقهای جامع الشرایط، دارای ولایت و امامت عامّه 
هستند. هر چند امامت خاص از آن رسولان و امامان معصوم)علیهم السلام( است، لکن از 
حیث ولایت و امامت در امر اداره ی جامعه، هیچ تفاوتی میان فقیه جامع الشرایط با 
امام معصوم و پیامبر اکرم)صلّی الله علیه و آله( وجود ندارد. و این یعنی ولایت مطلقه فقیه.

اصل پنجم قانون اساسی نیز ولیّ فقیه را “امام” خطاب می کند:
»در زمان غیبت حضرت ولیّ عصر)عجّل الله تعالی فرجه( در جمهوری اسلامی ایران، ولایت 
امر و امامت امّت بر عهده ي فقیه عادل و با تقوا، آگاه به زمان، شجاع، مدیر و مدبرّ 

است که طبق اصل یکصد و هفتم عهده دار آن می گردد.«
      آيت الله جوادی آملی:

رهبری نه پست است نه مقـام، بلکه امـام جامعه است.
چگونه است که در نمـــاز با اقتدای چند نفر می گوییم »امـــام جماعت«، 

اما به رهبــر جهــان اسلام نگوییم »امـــام«!؟ 
هر لفظی غیـــر از امـام خامنـــه ای، جفـاست به ایشـــان.

پرسش و پاسخ

            مردم ایران کنونی، بهترین مردم تاریخ هستند
»من با جرأت مدعی هستم که ملّت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملتّ حجاز در 
عهد رسول الله )صلّی ا... علیه و آله( و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی)صلوات ا... و سلامه علیهم( 
می باشند. آن حجاز که در عهد رسول الله)صلّی ا... علیه و آله( مسلمانان نیز اطاعت از ایشان نمی کردند و 
با بهانه هایی به جبهه نمی رفتند، که خداوند تعالی در سوره توبه با آیاتی آنها را توبیخ فرموده و 
وعده عذاب داده است. و آنقدر به ایشان دروغ بستند که به حسب نقل، در منبر به آنان نفرین 
فرمودند. و آن اهل عراق و کوفه که با امیرالمؤمنین آنقدر بدرفتاری کردند و از اطاعتش سر باز 
زدند که شکایات آن حضرت از آنان در کتب نقل و تاریخ معروف است. و آن مسلمانان عراق 
و کوفه که با سیّدالشهدا )علیه السلام( آن شد که شد. و آنان که در شهادت دستْ آلوده نکردند، یا 

گریختند از معرکه و یا نشستند تا آن جنایت تاریخ واقع شد. 
اما امروز می بینیم که ملّت ایران از قوای مسلّح نظامی و انتظامی و سپاه و بسیج تا قوای مردمی 
از عشایر و داوطلبان و از قوای در جبهه ها و مردم پشت جبهه ها، با کمال شوق و اشتیاق چه 
فداکاری ها می کنند و چه حماسه ها می آفرینند. و می بینیم که مردم محترم سراسر کشور چه 

کمک های ارزنده می کنند.« فرازی از وصیت نامه سیاسی-الهی امام خمینی)ره(

ملّت انقلابی و ولایی

امیرالمؤمنین علی)علیه السلام( : »ای مردم! رهبر خود را تنها نگذارید که در آینده، خود را سرزنش می کنید.
از راهی که به سوی فتنه ها کشانده می شود، دوری کنید.« نهج البلاغه، خطبه 187
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